
Wręczyca Wielka, 16.10.2013 r.

Nr GK.272.20.2013A

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy:
ogłoszenia o zamówieniu Nr 213597-2013 w dniu 14.10.2013 r. 


opublikowanego w BZP Specyfikacji Istotnych Warunków



Zamówienia dotyczącej Ubezpieczenia mienia i Odpowiedzialności



Gminy Wręczyca Wielka

Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania wpłynęły zapytania.              Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień o następującej treści i informuje o tym wszystkich zainteresowanych.

W OPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW PONIŻEJ PODAJEMY NASTĘPUJĄCE WYJAŚNIENIA.

Pytanie 1:

Prosimy o informację czy w ostatnich 10 latach na terenie Powiatu wystąpiła powódź oraz czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia uległy kiedykolwiek szkodom powodziowym. Jeśli tak czy zostały podjęte w stosunku do tych lokalizacji działania ograniczające możliwość wystąpienia takich szkód w przyszłości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wystąpiły w/w sytuacje.

Pytanie 2:

Prosimy o informację czy istnieje możliwość podtopienia terenów lub podniesienia się poziomu wód gruntowych, proszę o wskazanie jednostek oraz adresu.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie występują sytuacje związane z podtopień terenów lub podniesienia się poziomu wód gruntowych.

Pytanie 3:

Czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli tak to proszę o wskazanie które to budynki.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że żaden z budynków nie jest objęty nadzorem konserwatora zabytków.

Pytanie 4:

Proszę o podanie informacji  czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji sąsiednich. Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu, profil działalności.

Odpowiedź: Nie występuje.
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Pytanie 5:

Proszę o podanie informacji ochrony zgłoszone są budynki, które nie posiadają pozwolenia na użytkowanie? Jeśli tak to proszę wskazać które to budynki. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie występuje taka sytuacja.

Pytanie 6:

Proszę o informację czy we wszystkich budynkach zgłoszonych do ochrony wykonywane są wymagane przeglądy?

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że we wszystkich budynkach zgłoszonych do ochrony, wykonywane są wymagane przeglądy.

Pytanie 7:

Proszę o informację czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej?

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza że zabezpieczenia  przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Pytanie 8:

Zmianę w Klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym limitu odpowiedzialności na nie więcej niż 20% łącznej sumy ubezpieczenia przyjętej w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk na początku okresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9:

Zmianę w Klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu limitu odpowiedzialności na nie więcej niż 20% łącznej sumy ubezpieczenia przyjętej do ubezpieczenia w ww. ryzyku na początku okresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10:

Zmianę Klauzuli likwidacyjnej dotyczącą środków trwałych z obligatoryjnej na fakultatywną.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.
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Pytanie 11:

Zmianę  Klauzuli szybkiej likwidacji szkód (sprzęt elektroniczny) na następującą treść: „W przypadku szkody w sprzęcie elektronicznym nie przekraczającej 5.000,00 zł., którego szybkie przywrócenie do pracy jest konieczne dla normalnego funkcjonowania jednostki (np. centrala telefoniczna, serwer itp.) ubezpieczający zawiadamiając o szkodzie Ubezpieczyciela może przystąpić natychmiast do samodzielnej (bądź zleconej) likwidacji sporządzając stosowny protokół opisujący przyczynę zdarzenia, rozmiary szkody, sposób naprawy oraz wyliczenie wartości szkody; protokół (faktura za naprawę) będzie podstawą do wyliczenia odszkodowania przez Ubezpieczyciela. W przypadku awarii sprzętu elektronicznego, którego przywrócenie do pracy nie jest konieczne dla normalnego funkcjonowania zakładu, ubezpieczający po zgłoszeniu szkody może przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody na powyższych zasadach jedynie w przypadku, gdy Ubezpieczyciel nie dokona oględzin przedmiotu szkody w ciągu 3 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia szkody. Dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.”

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12:

Zmianę Klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia z obligatoryjnej na fakultatywną.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13:

W przypadku braku zgody na powyższe zmianę limitu w Klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia na 200.000,00 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14:

W klauzuli awarii instalacji lub urządzeń technologicznych prosimy o uwzględnienie dodatkowego warunku, że klauzula dotyczy wyłącznie instalacji lub urządzeń technologicznych należących do ubezpieczonego oraz znajdujących się w obrębie lokalizacji objętej ochroną

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15:

W Klauzuli uproszczonej procedury likwidacji szkody prosimy o zmianę wartości szkód do kwoty do 2 000,00 zł.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.
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Pytanie 16:

Zmianę limitu odpowiedzialności w Klauzuli miejsca ubezpieczenia na 500.000,00 zł.

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 17:

Uwzględnienie w  treści Klauzuli składowania warunku dodatkowego: „Odpowiedzialność w powyższym zakresie dotyczy również mienia znajdującego się w pomieszczeniach położonych poniżej poziomu gruntu, jeżeli znajduje się na wysokości co najmniej 14 cm od poziomu posadzki. Ograniczenie nie dotyczy zalania „z góry”.” Maksymalny limit odpowiedzialności 100.000 zł.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18:

W rozszerzeniu Odpowiedzialności o szkody wyrządzone uczniom/wychowankom w związku z prowadzeniem działalności opiekuńczej, edukacyjnej, wychowawczej i rekreacyjnej w placówkach opiekuńczych, oświatowych, wychowawczych i rekreacyjnych, wprowadzenie limitu w wysokości 200.000,00 zł.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 19:

W rozszerzeniu Odpowiedzialności Cywilnej dotyczącym odpowiedzialności o szkody wyrządzone osobom korzystającym obiektów sportowych i kulturalno – rekreacyjnych wprowadzenie limitu w wysokości 200.000,00 zł.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20:

W rozszerzeniu odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną z tytułu organizacji imprez proszę o zgodę na zastosowanie  następujących wyłączeń :„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody:

a) wyrządzone wykonawcom biorącym udział w imprezie,

b) spowodowane przez wykonawców biorących udział w imprezie,

c) wyrządzone zawodnikom i sędziom uczestniczącym w imprezie.”

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21:

W rozszerzeniu Odpowiedzialności Cywilnej za szkody wzajemne prosimy o wprowadzenie zmiany treści klauzuli na następującą: 

„Ubezpieczenie obejmuje szkody powodujące roszczenia pomiędzy podmiotami ubezpieczonymi na podstawie tej samej umowy ubezpieczenia.
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Ubezpieczenie obejmuje wyłącznie roszczenia pomiędzy podmiotami wymienionymi w umowie ubezpieczenia.

Ubezpieczeniem nie są objęte roszczenia osób zatrudnionych wobec pracodawcy oraz  pracodawcy wobec osób zatrudnionych, bez względu na podstawę prawną zatrudnienia; dotyczy to także osób już nie zatrudnionych przez ubezpieczającego.”

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22:

W rozszerzeniu Odpowiedzialności Cywilnej dotyczącym czystych  strat finansowych prosimy  o wprowadzenie pod limitu w wysokości 100.000,00 zł. oraz wprowadzenie w tym ryzyku franszyzy redukcyjnej  w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1.000,00 zł.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23:

W rozszerzeniu Odpowiedzialności Cywilnej dotyczącym wykonywania zadań publicznych prosimy o wprowadzenie redukcyjnej w wysokości 1.000,00 zł.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24:

W zakresie ryzyka dewastacji prosimy o ustalenie wspólnego limitu w ryzyku Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz Ubezpieczenia od kradzieży z włamaniem i rabunku na 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25:

Zmianę zapisu w definicji śniegu polegającą na wyłączeniu szkód: „w konstrukcji dachu (w tym opierzeniu i orynnowaniu dachu) powstałe w wyniku zamarzania topniejącego śniegu lub lodu”

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 26:

Wprowadzenie limitu 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w definicji zalania na szkody powstałe wskutek: „topnienia mas śniegu lub lodu pokrywającego dach i inne elementy budynków lub budowli, jeżeli nieszczelność dachu i innych elementów powstała w wyniku rozszczelnienia pod wpływem działania mrozu (zamarzania wody). Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, do których powstania przyczynił się zły stan techniczny dachu lub innych elementów budynku lub niezabezpieczone otwory dachowe, okienne i drzwiowe.”
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Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 27:

Prosimy o informację czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli tak to proszę o wskazanie które to budynki.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że żaden z budynków nie został  zgłoszony do objęcia  nadzorem przez  konserwatora zabytków.

Pytanie 28:

Czy pojazdy są aktualnie objęte ochroną AC+KR oraz Assistance

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że aktualnie pojazdy objęte są ubezpieczeniem OC, AC+KR, NNW.

Pytanie 29:

W związku z powyższymi pytaniami prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 25.10.2013r. godz. 13:00.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 30:

Czy Zamawiaczy wyraża zgodę aby suma ubezpieczenia sprzętu elektronicznego odpowiadała:

wartości odtworzeniowej – dla sprzętu, którego okres użytkowania nie przekracza 5 lat

wartości rzeczywistej – dla sprzętu pozostałego

wartości rzeczywistej – dla sprzętu pozostałego

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 31:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dodatkowego zapisu w klauzuli szybkiej likwidacji szkód ( Sprzęt elektroniczny), dodatkowy zapis to: w przypadku szkody w sprzęcie elektronicznym nieprzekraczającej 3000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 32: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie  limitu w klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia z

 300 000 zł. Na limit 100 000 zł.?
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Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 33:

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dodatkowego zapisu w klauzuli ochrony mienie      wyłączonego z esploatacji, dodatkowy zapis to: Dla mienia wyłączonego z działalności zakres ubezpieczenia obejmuje wyłącznie następujące zdarzenia:

- pożar

- uderzenie pioruna

- wybuch

- upadek statku powietrznego

Powyższa klauzula ma zastosowanie pod warunkiem, że okres zakończenia działalności nie jest dłuży niż 30 dni. W przypadku gdy okres byłby dłuższy niż 30 dni, Ubezpieczający zobowiązany jest do powiadomienia Towarzystwa o tym fakcie i podjęte zostaną wspólne przez Ubezpieczającego i Towarzystwo ustalenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 34:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie do zakresu ubezpieczenia następującej klauzuli:

Klauzula okresowej kontroli stanu technicznego obiektów – Ubezpieczony zobowiązany jest do dokonywania okresowej kontroli stanu technicznego sprawności ubezpieczanych obiektów zgodnie z właściwymi przepisami prawa budowlanego oraz dysponowania i potwierdzenia powyższych kontroli protokołami  okresowych przeglądów (corocznych), a także posiadania książki obiektu budowlanego wraz z aktualnymi wpisami przeglądów technicznych oraz wykonywanych prac. Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo wglądu do niniejszych dokumentów. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 35:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie do zakresu ubezpieczenia następującej klauzuli:

Klauzula zabezpieczenia obiektów budowlanych – w przypadku wystąpienia szkody bądź zagrożenia w ubezpieczonym mieniu, to Ubezpieczający zobowiązany jest do niezwłocznego, tj. w ciągu 48 godzin od powzięcia informacji o szkodzie zabezpieczenia, naprawy uszkodzonego mienia, nie powodującego tym samym dalszego powiększania się szkody. Ubezpieczający zobowiązuje się do naprawy uszkodzeń, o których mowa wyżej w ciągu 7 dni od przyjętej wiadomości o tych zagrożeniach. Przedmiotowa klauzula dotyczy wszystkich rodzajów ubezpieczeń. 

Dodatkowo zaleca się, aby wszelkie prace remontowe oraz konserwacyjne były wykonywane przez podmioty do tego uprawnione, posiadające stosowne uprawnienia oraz wiedzę w tym zakresie oraz legitymujące się odpowiednią polisą ubezpieczeniową odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywanej działalności.
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Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 36:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu przy kosztach działań podjętych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego po wystąpieniu wypadku ubezpieczonego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli działania te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne, proponowany limit 100 000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 37:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w kosztach wynagrodzenia rzeczoznawców powołanych za zgodą Ubezpieczyciel w celu ustalenia okoliczności i rozmiaru szkody. Limit 50 000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 38:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w kosztach obrony sądowej przed roszczeniami poszkodowanych lub uprawnionych w sporze prowadzonym na polecenie Ubezpieczyciela lub za jego zgodą. Limit 50 000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 39:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone uczniom, wychowankom w placówkach oświatowo-wychowawczych oraz innym podopiecznym w związku z prowadzeniem działalności opiekuńczej, edukacyjnej, wychowawczej, kulturalnej i rekreacyjnej. Limit 300 000 zł ? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 40:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe na terenie obiektów sportowo-rekreacyjnych, kulturalnych, świetlic, placów zabaw itp. Limit 300 000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 41:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym . Proponowana franszyza redukcyjna to 1000 zł.
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Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 42:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w ryzyku zalania obejmującego również szkody powstałe w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu pokrywającego dach i inne elementy budynków lub budowli, jeżeli rozszczelnienie dachu i innych elementów powstało pod wpływem działania mrozu ( zamarzania wody) Limit 50 000 zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 43:

Czy z warunków obligatoryjnych Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie odpowiedzialności za czyste straty finansowe.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 44:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk franszyzy redukcyjnej w wysokości 200,00 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 45:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w udziale własnym 5% wartości szkody nie mniej niż 100 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 46:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej następującego zapisu: 
„Ubezpieczającego zobowiązuje się do:
a)zabezpieczenia uszkodzeń nawierzchni dróg, ulic i chodników wciągu 48 godzin od zgłoszenia szkody 

b)zabezpieczenia w ciągu 24 godzin od zawiadomienia o brakach lub niesprawności oznakowań drogowych lub sygnalizacji świetlnej

c)usuwania – naprawy zagrożeń, o których mowa w pkt 1 lit a) i b)w terminie 3 dni od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości o tych zagrożeniach.

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania i utrzymania sieci dróg, ulic i chodników z odpowiedzialności Towarzystwa wyłączone zostają szkody powstałe 
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w przypadku niedokonywania okresowej (minimum raz w miesiącu) kontroli stanu dróg, drogowych obiektów inżynierskich oraz chodników. Odpowiedzialność ta zostaje wyłączona również w przypadku nieprzedstawienia protokołów z wymienionych kontroli okresowych”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 47:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie udziału własnego w uderzeniu pojazdu w wysokości 500 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Ponadto Zamawiający uzupełnia siwz na stronie 45, o następujące braki:

Sprzęt stacjonarny

Łączna suma ubezpieczenia:  768 115,28 zł

 Sprzęt przenośny

Łączna suma ubezpieczenia:  303 129,77 zł

        Monitoring wizyjny

Łączna suma ubezpieczenia:  220 078,01 zł

Natomiast, na stronie 44 siwz, Zamawiajacy dokonuje zmiany z :

Budynki i budowle

rodzaj wartości:                 wartość księgowa brutto, wartość odtworzeniowa (zgodnie z załącznikiem nr 4)

system ubezpieczenia:        na sumy stałe,

Wykaz budynków i budowli w tabeli – wykaz budynków i budowli w załączniku nr 4

Łączna suma ubezpieczenia: 77 143 947,80 zł

Urządzenia i wyposażenie 

rodzaj wartości:                 wartość księgowa brutto 

system ubezpieczenia:        na sumy stałe,

sumy ubezpieczenia dla poszczególnych jednostek:  zgodnie z załącznikiem nr 4
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Łączna suma ubezpieczenia: 5 145 604,25 zł

Na

Budynki i budowle

rodzaj wartości:


wartość księgowa brutto (zgodnie z załącznikiem nr 4)

system ubezpieczenia:

sumy stałe

Wykaz budynków i budowli w tabeli – wykaz budynków i budowli w załączniku nr 4

Łączna suma ubezpieczenia: 78 143 947,80 zł

Urządzenia i wyposażenie 

rodzaj wartości:               wartość księgowa brutto 

system ubezpieczenia:     na sumy stałe,

sumy ubezpieczenia dla poszczególnych jednostek:  zgodnie z załącznikiem nr 4

Łączna suma ubezpieczenia: 6 091 861,36 zł

 

Zamawiający informuje Wykonawców, że tabela nr 1 jest Załącznikiem nr 4 do siwz.









mgr Marianna Liszewska









Sekretarz Gminy

